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Slovo starostky

„Jeden dobrý přítel je dražší než sto příbuzných.“
Marcus Tullius Cicero

V roce 2024 uplyne 550 let od roku 1474, kdy byl hrad Zátor dobyt vojsky Matyáše Korvína.

LEDEN-UNOR 129/2025

Vážení spoluobčané,
milí čtenáři
V novém roce 2025 na nás čekají nové 
výzvy. Budeme intenzivně pracovat na 
tom, abychom dali naši krásnou obec 
zase do pořádku. Určili jsme si priority. 
Na prvním místě bude obnova místních 
komunikací a chodníku u silnice I/45. 
Poté se pustíme do obnovy sportovišť, 
dětského hřiště a parku. V současné 

době průběžně dáváme dohromady budovu Sportovního areálu. 
Práce jsou naplánovány tak, aby na začátku jara byla budova jako 
nová. V současné době se malují interiéry, nasazují dveře, zpro-
vozňují sauny. Ve výstavbě je také nová čistička odpadních vod za 
školou, na kterou jsme získali 100% dotaci z Ministerstva životního 
prostředí ČR a instalují se fotovoltaické panely na střechu Sportov-
ního areálu, rovněž z dotací OPŽP. Máme vydáno stavební povole-
ní na realizaci jednostranného chodníku na horní Zátor. Projektová 
dokumentace Zdravotního střediska se blíží k svému závěru a žá-
dosti o dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR na „Obnovu 
majetku v rámci dotačního titulu Živel 1“ jsme podali mezi prvními, 
tak věříme, že budeme mít úspěch. Podaná žádost na obnovu ve-
řejného prostranství, dětského hřiště, multifunkčního hřiště, par-
ku a fotbalového hřiště je ve výši 17 257 149 Kč. Z toho vlastní zdro-
je jsou ve výši 1 725 715 Kč. Obnova místních komunikací a chodníků 
je ve výši 28 562 056 Kč, z čehož vlastní zdroje činí 2 856 206 Kč.

Zásadní informace pro domácnosti postižené ži-
velní pohromou ze září 2024 
Zastupitelstvo Obce Zátor na svém zasedání dne 29. 1. 2025 schvá-
lilo rozdělení finančních prostředků z veřejné sbírky, na které se 
shromáždilo k 31. 1. 2025 4 921 285,85 Kč a které budou rozděleny 
rovným dílem občanům na rekultivaci zahrad a prostranství u ro-
dinných domů. 

Pozorně so prosím přečtěte „Podmínky vyplácení sbírky 
občanům obce…“. 
Občané, kterých se to týká se mohou hlásit v kanceláři Obecního 
úřadu Zátor, kde vyplní krátký dotazník a podepíší smlouvu k vý-
platě prostředků. 

Příjem žádostí bude probíhat od 3. 3. 2025 do 31. 3. 2025. Poté bude 
seznam žadatelů uzavřen a shromážděná částka vydělena počtem 
žádostí. Zastupitelstvo obce Zátor poté schválí tuto výši podpory.
Následně Vám budou finanční prostředky převedeny na účty.

Na úřad prosím docházejte prosím v pondělí a středu od 8.00 do 
12. 00 a od 12.00 do 16.00 hodin. Naši zaměstnanci se Vám budou 
plně věnovat.

Salome Sýkorová
starostka obce

Štefela zazářil na Beskydské laťce,
vyrovnal si osobní rekord

Stejně jako loni vyhrál výškař Jan Štefela halovou Beskydskou 
laťku v Třinci výkonem 230 centimetrů. Třiadvacetiletý svě-
řenec Jaroslava Báby si vyrovnal osobní rekord a v letošních 
světových tabulkách se zařadil na dělené druhé místo.

Štefela je mistrem Evropy v kategorii do 22 let, skákal už ve 
finále seniorského ME, halového MS i olympijských her. V tři-
necké hale zaváhal jen na 224 cm, další dvě výšky zvládl na-
poprvé a zajistil si vítězství. Tři pokusy o vylepšení osobního 
rekordu na 234 cm mu už nevyšly.

Druhý za ním skončil bronzový muž z loňského ME v Římě 
Oleh Doroščuk. Soutěž žen vyhrála výkonem 193 cm jeho 
ukrajinská krajanka Kateryna Tabašnyková, Michaela Hrubá 
zdolala 184 cm a obsadila čtvrté místo.

Zdroj: https://www.idnes.cz/sport/atletika/beskydska-latka-vy-
skarsky-halovy-mitink-trinec-jan-stefela.A250205_211432_atle-
tika_ten
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Podmínky vyplacení sbírky občanům obce na obnovu pozemků po 
povodni 

Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor

Úvod
Po ničivé povodni, která zasáhla naši obec, se mnoho občanů obce 
ocitlo ve složité situaci. Abychom pomohli občanům naší obce ob-
novit povodní poškozené zemědělské pozemky (např. orná půda, 
trvalé travní porosty, tj. louky a pastviny, ovocné sady, vinice, za-
hrady) dále „pozemky“, byla obcí Zátor zorganizována sbírka pro 
občany obce s názvem „Pomozte znovu postavit Zátor na nohy po 
ničivých povodních?“ 
Následující podmínky stanovují postup a pravidla pro vyplacení fi-
nančních prostředků občanům obce.

Oprávněnost žadatelů 
Finanční prostředky budou rozděleny stejným dílem občanům naší 
obce, kteří byli postižení záplavou ze září 2024
•	Žadatelem může být každá fyzická osoba s trvalým pobytem 
v obci Zátor ke dni 13. září 2024.  
•	Žadatelé musí být vlastníky případně spoluvlastníky nebo dlou-
hodobými nájemci/pachtýři pozemků, které byly povodní poško-
zeny a současně se nachází v katastru obce Zátor, kat. území Zátor 
nebo kat. území Loučky. 
•	Finanční prostředky budou vyplaceny vlastníkům pozemků pou-
ze jednou, bez ohledu na počet a velikost nemovitostí/domácnos-
tí. Žadatelem je pouze jediná osoba z dané domácnosti. 
•	V případě nájmu/pachtu stačí doložit kopii nájemní/pachtovní 
smlouvy nebo čestné prohlášení, které bude ověřeno na základě 
místní znalosti.  
•	Žadatelé nejsou povinni předkládat potvrzení o vlastnictví ne-
movitostí, neboť toto bude ověřeno prostřednictvím katastru ne-
movitostí.  
•	V případě společného jmění manželů (SJM) a spoluvlastnictví 
podává žádost jeden ze spoluvlastníků. Jestliže spoluvlastníci po-
žadují, aby finanční prostředky byly vyplaceny každému ze spo-

luvlastníků podle velikosti jejich podílů, musí to písemně uvést 
v žádosti.

Dokumentace k žádosti
Žádost o vyplacení finančních prostředků musí obsahovat násle-
dující dokumenty:
•	Vyplněný formulář žádosti o vyplacení sbírky. 
•	V případě nájmu/pachtu- kopie platné nájemní/pachtovní smlou-
vy, pokud je to možné. 
•	V případě potřeby čestné prohlášení. 
Hodnocení žádostí 
Žádosti budou hodnoceny komisí složenou ze zástupců obce. 
•	Hodnocení proběhne do 30 dnů od podání žádosti. 
•	Komise posoudí oprávněnost žádosti žadatele. 
•	Komise může požadovat doplnění dalších informací nebo doku-
mentů. 

Výše finanční podpory 
•	Finanční podpora bude přiznána podle dostupných prostředků 
ve sbírce. 
•	Výše podpory pro jednoho žadatele je …………….. Kč. 
•	Finanční prostředky budou vyplaceny jednorázově na bankovní 
účet žadatele. 

Doporučení obce 
•	Obec Zátor doporučuje využití finančních prostředků na rekulti-
vaci poškozeného pozemku. Toto doporučení však není závazné. 

Závěr 
Tato pravidla jsou navržena tak, aby spravedlivě a transparentně 
pomohla občanům obce obnovit jejich pozemky po povodni. Dou-
fáme, že společným úsilím a solidaritou se nám podaří překonat 
tuto těžkou situaci a vrátit naší obci její krásu. 

A co škola, stojí? Aneb tři životní pravdy…
Ano stojí! Po událostech minulého září 
to rozhodně není obvyklý vtípek na uví-
tanou. Škola, tak jako řada dalších ob-
jektů v naší milé obci, přežila nápor 
vody. Škody na majetku jsou nesmírné. 
Ale vše zlé je k něčemu dobré! Řeče-
no jednou větou: Bylo to jako prožít tři 
životy během dvou týdnů - tolik dřiny  
a zároveň pomoci, tolik neštěstí a zá-

roveň mezilidské solidarity, tolik zmaru 
a zároveň neskutečného úsilí stovek lidí… 
Takový teambuilding vám nikdo nezajis-
tí! To bahno nás nějak spojilo… provozní 
zaměstnanci a učitelé se sblížili jako nikdy 
předtím. Dobře víme, že to nebyla samo-
zřejmost, dobře víme, kolik našich zná-
mých to srazilo na kolena, dobře víme, že 
některé obce to vnitřně rozklížilo. A tak 

jsme vděční za tuto první životní pravdu:  
Spolu to zvládneme! Máme neskutečný 
tým. A skvělou obec!

A co děti? 
Zjistili jsme pozoruhodnou věc - jsou neu-
věřitelně odolné! Ano, ještě v prosinci jsme 
pro jistotu nechali tým psychologů projít 
celou školu a zaléčit popovodňové šrámy 

  Ze života obce
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Slova pana faráře
Drazí farníci Zátoru a přilehlých obcí. 
Vánoce nám utekly velmi rychle a zima jako by se snažila probudit. 
Nicméně život nám někdy nadělí situace, které můžeme vnímat 
pozitivně, či negativně. 

Počátkem března vstoupíme do postního období. Je to v křesťan-
ské tradici doba, kdy se snažíme o vyvarování se některé neřesti, 
která nás činí nešťastnými. Může to být závist, pýcha, sobectví, 
neúměrná žárlivost, žádostivost, nestřídmost a jakýkoliv druh zá-
vislosti.  

Opakem takovýchto neřestí jsou ctnosti, které nás činí radost-
nějšími a pokojnějšími Třebas přejícnost, jejímž ovocem je radost 
z toho, že druhý má něco, co já ne. Pokora je pravdivý pohled 
na situaci, který vede ke spravedlnosti. Nesobeckost je krásná 
v tom, že se člověk rád dělí o to, co má, s druhými, což vede ke sdí-
lené radosti a prohloubení vztahů. Důvěra v rodině, na pracovišti 
a jinde pomáhá zvnitřnit vztahy a rozvíjí je nejen do šířky, ale i do 
hloubky. Oběť je krásným vyjádřením druhému skrze službu, že 
jej máme rádi a vážíme si jej. Mírností se zušlechťuje naše vůle ve 
všech ohledech – ať už v jídle, alkoholu, či jiných radovánkách. 
U každé závislosti je důležitá odvaha přiznat si to, že mám pro-
blém, a řešit jej s rodinou nebo přítelem. 

Postní období trvá 40 dní a jeho vrcholem jsou největší křesťanské 
svátky zvané Velikonoce, kdy si připomínáme hloubku tajemství 
Kristova života a naší spásy. Přeji nám, ať usilujeme o to být stále 
lepší v tom, k čemu jsme povoláni – mám na mysli lásku. Ta je totiž 
vrcholem dokonalosti, ke které jsme všichni povoláni. A o to se 
každý týden při mši svaté modlím za Vás, aby v našich rodinách 
a vztazích přebývala Boží láska.  

S úctou Váš služebník Pavel 

na duších. Potvrdili, že máme velmi šikov-
né a zdravé děti. Vnímáme to jako jakousi 
nezaslouženou vzácnost, takový „zdravý 
venkovský základ“. Přesto neleníme a jako 
jedna z pěti škol v celém MS kraji máme za-
vedený preventivní program „KiVa“, který 
řeší klima školy, rozvoj duševní kondice 
a prevenci i projevy šikany. Podle posled-
ního měření v něm dosahujeme lepších 
výsledků, než ostatní školy. Vážíme si toho 
a s pokorou pokračujeme v práci. Zřejmě 
platí druhá životní pravda: 
Ve zdravém těle, zdravý duch, snad může 
za to ten venkovský vzduch?

A co bude dál? 
Ani velká voda nedokázala zastavit výuku. 
Naším úkolem je VZ-DĚLÁVAT, čili posou-
vat vzhůru, dostávat výš, budovat. A to se 
naštěstí daří. V roce 2024 jsme byli podle 
CERMATu (institut, který zajišťuje přijímací 
zkoušky na SŠ) statisticky nejlepší školou 
v okrese Bruntál co se týče výsledků při-
jímacího řízení (souhrnné výsledky jazyk 
český a matematika). Nechali jsme za se-
bou bruntálské i krnovské školy. Ano, je to 
křehké, je to dočasné a za rok to může být 
jinak, ale povzbudí to k další práci, které je 
před námi víc než dost. 
Nově jsme se zapojili do projektu „Pomá-
háme školám k úspěchu“ (nadace The 

Kellner Family Foundation) zaměřeného 
na podporu škol v rozvoji základních gra-
motností, jejichž výuka je v dnešní zkrat-
kovité době poměrně těžkým problémem. 
Nově zavedené čtenářské a pisatelské 
dílny baví jak žáky, tak učitele a přesto-
že jsou založeny na principu individuality 
a svobody, ve výsledku výrazně podporují 
komunikační dovednosti, kritické myšle-
ní a schopnost efektivně se vyjadřovat.  
A jak to poznáte? Po škole se tu a tam „po-
valují“ skupinky čtoucích dětí, v sešitech 
jim přibývají opravdu roztodivné povídky 
a doposud nepovšimnuté kouty školy se 
stávají předmětem tuhých soubojů o pro-
stor pro nové knihy… 

Je toho ještě mnoho, co by zasloužilo 
zmínku… Například nově zavedená kom-
plexní pedagogická diagnostika v ma-
teřské škole, podpora badatelské výuky 
v předmětu člověka a příroda, neutuchají-
cí sportovní hemžení, široká nabídka vol-
nočasových aktivit jak v naší družině, tak 
ve spolupráci se ZUŠ a TJ Loučka… A to 
jídlo v naší jídelně,  o tom se člověku zdá 
i v noci!   ;-)

Ale nechejme si něco taky na příště. Roz-
loučíme se s vámi třetí životní pravdou, 
kterou si dovolíme vypůjčit od samotného  

J. A. Komenského:
„Škola je dílna lidskosti, kdež lidé mladí  
a suroví bývají ku přijetí plných pravých 
obrysů vzdělávání, aby nezůstali pařezy, 
nýbrž stali se živými obrazy Boha, tvory 
Tvůrci nejpodobnějšími.“

Za týmy ZŠ a MŠ Zátor:
Petr Studnička, ředitel
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Když jsem jménem SK Zátor zaslal na adre-
su AC Sparta Praha začátkem října email, 
ve kterém jsem popsal škody, které u nás 
napáchala povodeň v polovině září, a požá-
dal o jejich pomoc pro náš klub, v podstatě 
jsem příliš nevěřil v nějakou odezvu.  

Opak byl pravdou. Ještě týž den mi přišla 
odpověď. Ozvala se předsedkyně Nadač-
ního fondu AC Sparta Praha paní Mgr. Ire-
na Smetanová. Po několika vyměněných 
emailech se začala rýsovat vidina konkrétní 
pomoci. Nové míče a dresy pro naši mlá-
dež! Během následné komunikace s paní 
Smetanovou a panem Emilem Hejdukem 
jsme si upřesnili podrobnosti a Sparta nám 
nechala vyrobit zbrusu nové 4 sady dresů. 
Jelikož se jednalo o větší množství zboží, 

domluvili jsme se na osobním převzetí pří-
mo v epet ARENĚ v neděli 15.12.2024.  

Pro převzetí daru jsem vyjel spolu s dce-
rou Kristýnkou. Aby byl náš zážitek úpl-
ný, dostali jsme i 2 vstupenky na poslední 
domácí utkání Sparty v roce 2024 proti FK 
Jablonec. Po utkání jsme měli možnost za-
vítat do VIP zóny a setkat se zde s hráčem 
A týmu Jaroslavem Zeleným. Před samot-
ným předáním se k nám a paní Smetanové 
přidali ještě kapitán Filip Panák a David Pa-
velka, který je i členem dozorčí rady Nadač-
ního fondu ACS. Mluvili jsme spolu o ško-
dách, které nám velká voda způsobila, jak 
probíhá odstraňování škod či jakým způ-
sobem mohou děti momentálně trénovat. 
Hráči nám pomohli naskládat do auta krabi-

ce s dresy a míči. Protože mělo proběhnout 
ještě focení na hrací ploše, ukázali nám 
cestou na trávník i svou šatnu a masérnu. 
Po všech formalitách jsme se spolu u auta 
rozloučili a vyrazili na cestu zpět. 
Tímto ještě jednou děkujeme za krásný 
dar, který dětem udělal velkou radost.

FC Baník Ostrava podal pomocnou ruku 
Když maminka jednoho z hráčů naší přípravky, paní Hanka Böhmo-
vá, odesílala email s žádostí o pomoc pro naše fotbalisty, asi sama 
nečekala, co vše bude následovat.  

Baník nejen, že odpověděl, ale její žádosti i vyhověl. Díky její inicia-
tivě a vstřícného přístupu FCB, který naši mládež a jejich doprovod 
pozval na své domácí utkání proti FK Dukla Praha, jsme se mohli 
vypravit ve spolupráci s Obcí Zátor v sobotu 9. listopadu do Ostra-
vy. Tam na nás čekal zástupce FCB pan Marek Lorenc.  

Před samotným utkáním nám předali věcné dary. Pro kluky připra-
vili několik krabic, ve kterých pro ně mj. nachystali dresy FC Ba-
ník Ostrava, bundy, míče a jiné tréninkové oblečení. Provedli nás 
útrobami stadionu, prohlédnout jsme si tak mohli hráčskou šatnu, 
presscentrum či VIP zónu. Kustod týmu pan Michal Chudík nám 

popsal, co vše je potřeba pro hráče připravit před samotným zá-
pasem a zodpověděl otázky dětí. Samozřejmě nemohlo chybět 
focení přímo na hrací ploše. Samotné utkání jsme si všichni na tri-
buně náramně užili, k čemuž jistě přispěl i výsledek utkání – 6:0 
pro domácí. 

Tímto ještě jednou děkujeme

Vratislav Hruzík

AC Sparta Praha pomáhá
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ZALESS nám daroval nové dresy

Již na podzim loňského roku nám firma ZALESS resp. Jindřich 
Kaděrka nechal vyrobit nové krásné dresy, které využijí buď 
hráči starších žáků či dorostu. Děkujeme za tuto podporu 
a moc si toho vážíme. 
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Ples Obce Zátor 2025 – večer plný elegance a radosti 
První měsíce nového roku se v Zátoru nesly 
ve znamení očekávání – a naše plesová noc 
nakonec předčila všechna očekávání! Sál 
byl naplněný do posledního místa, atmo-
sféra byla úžasná a večer se nesl v duchu 
elegance, radosti a skvělé zábavy. 

Letošní téma burlesque přineslo kouzel-
nou směs šarmu, tajemnosti a odvahy. 
A bylo skvělé vidět, jak se mnozí hosté té-
matu chopili s nadšením a přišli v nádher-
ných outfitech, které večeru dodaly jedi-
nečný nádech. 

Velké poděkování patří všem, kteří se na 
přípravě plesu podíleli – od organizátorů, 
přes ty, kteří pomohli s výzdobou, až po ty, 
kteří se starali o skvělou obsluhu a hladký 
průběh celého večera. Každý, kdo přiložil 
ruku k dílu, přispěl k tomu, aby se tento 
večer stal nezapomenutelným, plným smí-
chu, radosti a krásných vzpomínek. 

Zvláštní poděkování patří také všem spon-
zorům, kteří věnovali ceny do tomboly, ale 
i těm, kteří si zakoupili lístky a tím podpořili 
dobrou věc. Celý výtěžek, a to nejen z tom-

boly, bude využit na realizaci akcí pro děti 
v obci Zátor nebo na obnovu dnes zcela 
zničeného dětského hřiště. Díky všem se 
tak ples nestal jen krásným večerem, ale 
také příležitostí pomoci tam, kde je to po-
třeba. 

Už teď se těšíme na příští rok! 
Za Aktivní občany Jiřina Míčková 
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Den bezpečnějšího internetu 
Žijeme v době, kdy je užívání internetu dětmi a mladým lidmi prak-
tický nevyhnutelné a k tomu je potřeba mít znalosti v oblastí in-
formačních a komunikačních technologií. Internet je okénko do 
světa, které nabízí spoustu příležitostí, objevování, komunikace. 
Najdeme zde obsah, který není vhodný pro děti a s tím je potře-
ba počítat. Naivita, důvěřivost a nedostatek životních zkušeností, 
může být důvodem, že se dítě stane obětí například virtuálních 
predátorů nebo kyberšikany. Ideální způsob, jak minimalizovat ne-
bezpečí online prostředí, je dodržovat pravidla a zároveň se vzdě-
lávat o rizicích páchaných prostřednictvím internetu. 

Sociální sítě jsou nejvíce využívané mladou generaci a zde je po-
třeba být obezřetný. Z pohledu dětí se sdílené informace mohou 
tvářit neškodně, ale takové rozposílání fotografií je rizikové, jeli-
kož okamžitě ztrácí nad fotkou kontrolu. Zvláště rodiče by měli vě-
novat pozornost bezpečnosti svých dětí v online prostoru. Policie 
České republiky spolupracuje s mobilními operátory a správcem 
domény CZ.NIC na publikaci PRVNÍ MOBIL – příručka pro rodiče, 
která poskytuje užitečné informace a rady pro bezpečné používání 
mobilních telefonů dětmi. Častým jevem na sociálních sítích u dětí 
bývá kybešikana. Jedná se o úmyslné chování, kdy je oběť dlou-
hodobě a opakovaně napadána jedním nebo více útočníky a zá-
važnost útoků se stupňuje, případně se zkracuje jejich frekvence. 
Kyber znamená v překladu prostředí, ve kterém se šikana odehrá-
vá (kybersvět mobilních telefonů, počítačů, tabletů…). Může se 
jednat například o zakládání falešných účtů s cílem oběť ponížit, 
zesměšnit jednoduše jí ublížit. Šikana v jakékoliv formě je pro spo-
lečnost nepřijatelné chování a nemělo by být tolerováno. 

Také je potřeba upozornit na finanční podvody páchané interne-
tovými podvodníky. Tito primárně cílí na starší lidí, a to velmi sofis-
tikovaným způsobem. Od poškozených lidí dokáží získat nemalé 
finanční částky. Nejčastějšími způsoby je využití strachu, že přijdou 
o své úspory, pokud okamžitě neučiní kroky k jejich zamezení. 

•	NIKDY nereagujte na podvodné hovory! 
•	NIKDY nikomu po telefonu, e-mailu apod. nesdělujte své osob-

ní údaje a už vůbec ne konkrétní informace o svém bankovním 
účtu nebo platební kartě! 
•	NIKDY nikomu nepřeposílejte potvrzovací SMS zprávu s uni-
kátním kódem nebo neprovádějte autorizaci transakcí ve svém 
internetovém bankovnictví, když transakci sami neprovádíte! 
•	NIKDY nikomu neumožňujte vzdálený přístup do Vašeho počí-
tače! 
•	SLEDUJTE  a čtěte si varování a informace od Vaší banky v inter-
netovém bankovnictví! 
•	POZOR na podvodné inzerce v oblastí kryptoměn! 

Mnoho z Vás v běžném životě využívá umělou inteligenci (AI). Exi-
stuje plno aplikací, které AI nabízí, ale důležité je věnovat zvláštní 
pozornost metodickému průvodci do světa AI. Tento se věnuje je-
jímu využití, ale také etickým a právním aspektům. Zkoumá, jaké 
dopady může mít AI na autorská práva, soukromí a bezpečnost, 
a upozorňuje na rizika spojená s jejím nekontrolovatelným využí-
váním popřípadě zneužíváním. Detailnější informace naleznete na 
stránkách ai.e-bezpeci.cz. 

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jablońská
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Tento zpravodaj vychází pravidelně v posledním týdnu každého sudého měsíce ZDARMA. Vzhledem k vymezenému rozsahu 
čísla si redakční rada vyhrazuje právo na úpravu, popřípadě krácení dodaných příspěvků. Do 12. dne sudého měsíce lze 
podávat návrhy na příspěvky v tištěné podobě do kanceláře OÚ Zátor nebo elektronicky na e-mail obec@zator.cz - Inzerce: 
po dohodě za úplatu - Informace o obci Zátor na www.zator.cz - Zátorský zpravodaj vydává: OÚ Zátor & Yesss promotion s.r.o. 
Vychází 1x za dva měsíce - Redakční rada: Salome Sýkorová, Jana Kadlčíková - povoleno MK ČR pod ev . č.: EV14400

  Pozvánky

Správné odpovědi na otázky z minulého čísla:
1. Jižní část Jižní Ameriky je Patagonie
2. Nejjižnější světadíl Antarktida.
3. Zemský pól v Arktidě je Severní pól.
4. Úřední jazyk v Brazilii je portugalština.
5. Obvod velkého kruhu je 628 metrů. Průměr tohoto kruhu je 200 metrů, 
protože O=2.pí.r, tedy 628=d . 3,14 , d = 200 (2r=d  - průměr, pí = 3,14).)
6. Částice látky složená z jádra a elektronového obalu je atom.

Otázky jsou:
1. Kolik ostrovů tvoří Nový Zéland?
2. Jméno druhého největšího ostrova světa?
3. Co znamená na mapě – kóta?
4. Kolik měří poloměr Zeměkoule?
5. Co je to litosféra?
6. Kolik stupňů měří dva vnitřní zbývající úhly v pravoúhlém 
rovnoramenném trojúhelníku?

Správné odpovědi v dalším čísle Zpravodaje.

Autor:
RNDr. Zdeněk Románek

  Občanské záležitosti

Okénko pro chytré hlavy a hlavičky

 

       Jubilanti
Zdenek Brettschneider, Božena Albrechtová,
Jarmila Málková, Bohumila Bartoňková,
Alice Malovaná, Božena Hudečková,
Zdeněk Románek, Jan Zedník,

Blahopřejeme a do dalších let přejeme dobré zdraví,
štěstí a rodinnou pohodu.

 

       Rozloučili jsme se
Anna Petrová, Pavel Sléha, 
Miloslav Daníček, Emilie Lorencová,
Tomáš Menšík 

Pozůstalým projevujeme
upřímnou soustrast.

Dětský karneval   Koncert pěveckého sboru
Campanela 23. března 2025 pořádají Aktivní občané Dětský karneval.

25. ledna 2025 byl v kostele koncert pěveckého sboru Campanela. 
Na varhany hrál pan Thon a koncert byl velkolepý. Dále v kultur-
ním domě v Čakové promítal režisér Jan Mudra dokument Cam-
panela v Japonsku.


